
 Via Bosio n. 2 – 15066 Gavi (AL) 
Croce Rossa. Persone in prima persona Tel. 0143 643 070 – Fax 0143 643 612  

  

    
 Croce Rossa Italiana  
   Comitato di Gavi Odv      

 

. 

 

 

 

ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ODV 

CONSIGLIO DIRETTIVO COMITATO DI GAVI 

  

 Delibera n 04 del 28/02/2025 

Oggetto: Assemblea Regionale Giovani – disponibilità realizzazione 
 

Il giorno 28/02/2025 il Consiglio Direttivo del Comitato CRI di Gavi, regolarmente costituito; 
 
visti: 

 La legge 178/2012 ha previsto il riordino dell’Associazione della Croce Rossa Italiana determinandone la trasformazione in 
associazione privata a decorrere dal 01.01.2014; 

 La legge 125/2013 ha introdotto l’art. 1 bis della predetta legge 178 del 2012. Per effetto di quest’ultimo il riordino complessivo 
dell’Associazione è stato rinviato al 01.01.2015, mentre i Comitati Provinciali e Locali sono stati trasformati, ope legis, in Comitati 
privati; 

 ai sensi del comma 1 di tale articolo i Comitati CRI esistenti alla data del 31.12.2013 assumono ex lege la personalità giuridica di 
diritto privato; 

 ai sensi del comma 2 di tale articolo i Comitati privati suddetti subentrano in tutti i rapporti attivi e passivi intestati ai comitati locale 
e provinciali preesistenti; 

 il Presidente Nazionale ha inviato con propria comunicazione del 23.12.2013 agli atti del Comitato, la ricognizione dei Comitati 
esistenti con l’individuazione del relativo vertice, nel ruolo di Presidente; 

 Il d.lgs. 3 luglio 2017, n. 117 recante “Codice del Terzo settore”; 

vista l’Ordinanza Presidenziale 1 agosto 2014 n. 229 di approvazione dello Statuto-tipo dei Comitati Locali a norma del citato Decreto 
Interministeriale 16 aprile 2014, così come modificata con Ordinanza Presidenziale 10 settembre 2014 n. 249; 
richiamato lo Statuto-tipo dei Comitati CRI, adottato ai sensi dell’art. 2 del D.M. 16 aprile 2014 e degli artt. 21.14 e 30.1 dello Statuto 

dell’Associazione della Croce Rossa Italiana, depositato in data 5/11/2019 – Rep. 111110; 
il Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi 
richiamata  la Determinazione del Presidente Regionale n 1 del 14/01/2021  avente come oggetto “Indizione delle elezioni degli Organi 
Statutari dei Comitati CRI di Acqui Terme, Agliè, Asti, Baveno, Cannobio, Castelnuovo Don Bosco, Crescentino, Cuneo, Mappano, 
Moretta, Settimo Torinese, Vigone, Gavi, Valli di Lanzo; 
richiamata  la Determinazione del Presidente Regionale n. 12 del 05/03/2021 avente per  oggetto “Sospensione delle elezioni Comitati 
di Acqui Terme, Agliè, Asti, Baveno, Cannobio, Castelnuovo Don Bosco, Crescentino, Cuneo, Mappano, Moretta, Settimo Torinese, 
Vigone, Gavi, Valli di Lanzo; 
richiamata  la Determinazione del Presidente Regionale n.  24 del 28/04/2021, avente come oggetto “ Annullamento  sospensione  
delle Elezioni degli Organi dei Vertici dei Comitati CRI del Piemonte”; 
visto il regolamento per l’elezione degli organi statutari dei Comitati della Croce Rossa Italiana; 
visto il Verbale di Proclamazione del Presidente e dei Consiglieri del Comitato di Gavi  del dell’Ufficio Elettorale Regionale CRI del 
Piemonte,del 27 maggio 2021,  a seguito delle risultanze delle Elezioni tenutesi in data 23 maggio 2021;    
 

Visto che l’assemblea Regionale dei Giovani della CRI si tiene ogni anno in una sede diversa e 
quest’anno si svolgerà nei giorni 5 e 6 aprile 2025; 
Considerato che il Consigliere Giovane del Comitato ha  ricevuto la richiesta di ospitare la 
prossima assemblea Regionale dei Giovani da parte del Consigliere CRI Giovani del Comitato 
Regionale,  
Visto che lo stesso si è consultato con il gruppo giovani di Gavi, per valutare la possibilità di 
ospitare l’evento in oggetto; 
Considerato che si è  già preso contatto ed accordi con le strutture interessate alla collaborazione  
(Proloco e Parrocchia di Pratolungo) 
Vista la proposta, approvata dal Consigliere dei Giovani Regionale, così come da copia mail 
allegata al presene verbale; 
Valutato che tutte le spese saranno in un primo tempo sostenute dal Comitato di Gavi e in seguito 
fatturate per il totale alla CRI Comitato Regionale Piemonte che provvederà al rimborso; 
 
 
Il Presidente apre ufficialmente la votazione per l’approvazione del punto all’ordine del giorno. 

I l  S e g r e t a r i o  v e r b a l i z z a n t e  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
 



 Via Bosio n. 2 – 15066 Gavi (AL) 
Croce Rossa. Persone in prima persona Tel. 0143 643 070 – Fax 0143 643 612  

  

 
 
 
 
Il Consiglio chiamato al voto con i poteri conferiti dallo Statuto, all’unanimità  
 
 

D E L I B E R A 

 

1. Di approvare il progetto per la realizzazione dell’Assemblea Regionale dei Giovani della Cri 

del 5 e 6 Aprile 2025, cosi come esposto dal Consigliere Giovane Federico Romoli; 

2. di dare incarico al Consigliere Giovane Federico Romoli di effettuare tutte le attività che 

occorrono per l’attuazione del progetto. 

3. Di esporre la presente deliberazione nella bacheca interna dell’Associazione in visione a 

tutti i volontari e trasmettere copia al referente del competente Comitato Regionale per 

opportuna conoscenza. 

 
 

Il Presidente     Giorgio Tomaso Colombino 

 

I Consiglieri        
                        Ivo Giacomo Gualco 

 

                        Alessandra Palmieri 

 

                        Graziano Balbi 

 

                        Federico Romoli  

 

 

Originale F.To 

 

 


